
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,665,721 1,708,860 △43,139

국 104,708 104,708 0

시 67,198 67,198 0

구 1,493,815 1,536,954 △43,139

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,161,059 1,206,594 △45,535

국 104,708 104,708 0

시 67,198 67,198 0

구 989,153 1,034,688 △45,535

공공 보건행정 관리 603,037 638,676 △35,639

국 21,147 21,147 0

시 13,948 13,948 0

구 567,942 603,581 △35,639

보건진료서비스 111,126 113,006 △1,880

201 일반운영비 27,116 28,996 △1,880

02 공공운영비 26,672 28,552 △1,880

○시설장비유지비 26,672 28,552 △1,880

ο 방사선장비 유지보수비 25,552 26,552 △1,000

·골밀도 촬영기 1,000 2,000 △1,000

ο 물리치료장비 유지보수비 120 1,000 △880

경정 1,000,000원

경정 120,000원

보건기관 시설물 유지관리 386,353 419,112 △32,759

201 일반운영비 353,983 386,742 △32,759

01 사무관리비 4,161 4,961 △800

○안마기 임대료 1,000 1,800 △800경정 1,000,000원

02 공공운영비 349,822 381,781 △31,959

○청사시설관리운영비 349,822 381,781 △31,959

ο 청사 가스요금 26,000 36,000 △10,000

ο 교통유발부담금 900 1,300 △400

ο 보일러 화학세관 및 정비

4,607 5,000 △393

ο 안마기수리 및 부품 교체 194 1,000 △806

ο 청사시설 및 청소용역비

200,640 221,000 △20,360

경정 26,000,000원

경정 900,000원

경정 4,607,000원

경정 194,000원

경정 200,640,000원

구강보건실 운영 47,760 48,760 △1,000

201 일반운영비 22,600 23,600 △1,000

02 공공운영비 0 1,000 △1,000

○치과실장비 유지보수비 0 1,000 △1,000경정 0원

방역소독 및 감염병 관리 558,022 567,918 △9,896

국 83,561 83,561 0

시 53,250 53,250 0

구 421,211 431,107 △9,896

방역소독 및 감염병 예방 강화 345,899 355,795 △9,896

201 일반운영비 10,271 11,659 △1,388



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,771 7,939 △168

○방역확인장비(GPS)임대료 2,332 2,500 △168경정 2,332,000원

02 공공운영비 2,500 3,720 △1,220

○해충퇴치기 장비유지비 0 1,000 △1,000

○감염병전용 핸드폰 요금 500 720 △220

경정 0원

경정 500,000원

301 일반보상금 1,050 1,550 △500

11 기타보상금 0 500 △500

○민간(동)자율방역단 등 사고 발생자 치료비

0 500 △500경정 0원

307 민간이전 96,342 104,000 △7,658

05 민간위탁금 56,342 64,000 △7,658

○소독대행운영 56,342 64,000 △7,658경정 56,342,000원

405 자산취득비 89,250 89,600 △350

01 자산및물품취득비 89,250 89,600 △350

○휴대용 방역소독기 구입 2,950 3,300 △350경정 2,950,000원

생물테러 대응 교육훈련 3,000 3,000 0

국 1,500 1,500 0

시 1,500 1,500 0

201 일반운영비 320 1,000 △680

국 160 500 △340

시 160 500 △340

03 행사운영비 320 1,000 △680

○생물테러 대응 교육훈련 320 1,000 △680경정 320,000원

국 160 500 △340

시 160 500 △340

405 자산취득비 2,680 2,000 680

국 1,340 1,000 340

시 1,340 1,000 340

01 자산및물품취득비 2,680 2,000 680

○공기호흡기 장비구입 2,680 2,000 680경정 2,680,000원

국 1,340 1,000 340

시 1,340 1,000 340

행정운영경비(보건행정과) 504,662 502,266 2,396

인력운영비(보건행정과) 442,082 439,686 2,396

인력운영비 세부사업(보건행정과) 442,082 439,686 2,396

101 인건비 424,682 422,286 2,396

03 무기계약근로자보수 106,615 104,219 2,396

○공무직 인건비(사무보조원1명,13호봉) 31,651 31,704 △53

ο 기본급 24,884 24,123 761

ο 초과근무수당 2,478 2,402 76

ο 연차유급수당 0 926 △926

경정 24,883,800원

경정 2,477,250원

경정 0원



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 명절휴가비 2,449 2,413 36

○공무직 인건비(진료보조원1명,8호봉) 31,940 31,138 802

ο 기본급 22,963 22,316 647

ο 초과근무수당 2,454 2,389 65

ο 연차유급수당 946 921 25

ο 명절휴가비 2,297 2,232 65

○공무직 인건비(방역소독보조원 1명,18호봉) 43,024 41,377 1,647

ο 기본급 26,966 26,076 890

ο 초과근무수당 6,158 5,981 177

ο 연차유급수당 1,643 1,152 491

ο 명절휴가비 2,697 2,608 89

경정 2,448,380원

경정 22,962,840원

경정 2,453,490원

경정 945,050원

경정 2,296,280원

경정 26,965,560원

경정 6,157,620원

경정 1,642,040원

경정 2,696,550원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 9,777,904 9,536,499 241,405

국 3,893,543 3,758,244 135,299

시 2,584,338 2,518,032 66,306

구 3,300,023 3,260,223 39,800

구민생활 건강증진 지원 9,726,821 9,469,909 256,912

국 3,893,543 3,758,244 135,299

시 2,584,338 2,518,032 66,306

구 3,248,940 3,193,633 55,307

주민건강증진서비스 지원 1,231,488 1,242,488 △11,000

국 528,789 528,789 0

시 264,395 264,395 0

구 438,304 449,304 △11,000

통합건강증진사업 운영지원 46,720 57,720 △11,000

101 인건비 46,720 57,720 △11,000

04 기간제근로자등보수 46,720 57,720 △11,000

○통합건강증진사업 인력 4대보험

46,720 57,720 △11,000경정 46,720,000원

공공보건 의료사업 지원 3,904,770 3,802,070 102,700

국 1,890,488 1,839,138 51,350

시 945,395 919,720 25,675

구 1,068,887 1,043,212 25,675

어린이 인플루엔자 예방접종사업 102,700 0 102,700

국 51,350 0 51,350

시 25,675 0 25,675

구 25,675 0 25,675

307 민간이전 102,700 0 102,700

국 51,350 0 51,350

시 25,675 0 25,675

구 25,675 0 25,675

01 의료및구료비 102,700 0 102,700

○어린이 인플루엔자 예방접종 102,700 0 102,700102,700,000원

국 51,350 0 51,350

시 25,675 0 25,675

구 25,675 0 25,675

출산장려 정책 및 모자보건 관리 1,774,237 1,645,025 129,212

국 760,510 694,561 65,949

시 380,364 348,733 31,631

구 633,363 601,731 31,632

난임부부지원사업 683,956 607,386 76,570

국 341,978 303,693 38,285

시 170,989 151,847 19,142

구 170,989 151,846 19,143

101 인건비 29,000 27,200 1,800

국 14,500 13,600 900

시 7,250 6,800 450

구 7,250 6,800 450



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 29,000 27,200 1,800

○난임부부 지원사업 보조인건비

29,000 27,200 1,800경정 29,000,000원

국 14,500 13,600 900

시 7,250 6,800 450

구 7,250 6,800 450

307 민간이전 654,956 580,186 74,770

국 327,478 290,093 37,385

시 163,739 145,047 18,692

구 163,739 145,046 18,693

01 의료및구료비 654,956 580,186 74,770

○인공수정시술비지원 115,752 102,096 13,656경정 115,752,000원

국 57,876 51,048 6,828

시 28,938 25,524 3,414

구 28,938 25,524 3,414

○체외수정시술비지원 539,204 478,090 61,114경정 539,204,000원

국 269,602 239,045 30,557

시 134,801 119,523 15,278

구 134,801 119,522 15,279

산모신생아도우미지원 216,714 210,000 6,714

국 151,700 147,000 4,700

시 32,507 31,500 1,007

구 32,507 31,500 1,007

307 민간이전 216,714 210,000 6,714

국 151,700 147,000 4,700

시 32,507 31,500 1,007

구 32,507 31,500 1,007

05 민간위탁금 216,714 210,000 6,714

○산모신생아도우미지원사업바우처기금예탁

216,714 210,000 6,714경정 216,714,000원

국 151,700 147,000 4,700

시 32,507 31,500 1,007

구 32,507 31,500 1,007

출산장려지원사업 93,980 93,980 0

시 46,990 46,990 0

구 46,990 46,990 0

101 인건비 10,300 10,800 △500

시 5,150 5,400 △250

구 5,150 5,400 △250

04 기간제근로자등보수 10,300 10,800 △500

○모자보건인력지원 10,300 10,800 △500경정 10,300,000원

시 5,150 5,400 △250

구 5,150 5,400 △250

201 일반운영비 20,500 20,000 500

시 10,250 10,000 250

구 10,250 10,000 250

01 사무관리비 15,500 15,000 500



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산장려지원사업 홍보물 구입

10,500 10,000 500경정 10,500,000원

시 5,250 5,000 250

구 5,250 5,000 250

영유아사전예방적건강관리사업 246,512 203,000 43,512

국 123,256 101,500 21,756

시 61,628 50,750 10,878

구 61,628 50,750 10,878

307 민간이전 246,512 203,000 43,512

국 123,256 101,500 21,756

시 61,628 50,750 10,878

구 61,628 50,750 10,878

01 의료및구료비 246,389 202,877 43,512

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

175,000 145,000 30,000경정 175,000,000원

국 87,500 72,500 15,000

시 43,750 36,250 7,500

구 43,750 36,250 7,500

○선천성 대사이상검사 및 환아관리비지원

66,120 54,000 12,120경정 66,120,000원

국 33,060 27,000 6,060

시 16,530 13,500 3,030

구 16,530 13,500 3,030

○신생아 청각 선별검사비지원

5,269 3,877 1,392경정 5,269,000원

국 2,635 1,939 696

시 1,317 969 348

구 1,317 969 348

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 171,136 201,336 △30,200

국 85,568 100,668 △15,100

시 42,784 50,334 △7,550

구 42,784 50,334 △7,550

307 민간이전 171,136 201,336 △30,200

국 85,568 100,668 △15,100

시 42,784 50,334 △7,550

구 42,784 50,334 △7,550

05 민간위탁금 171,136 201,336 △30,200

○저소득층기저귀지원 158,440 188,640 △30,200경정 158,440,000원

국 79,220 94,320 △15,100

시 39,610 47,160 △7,550

구 39,610 47,160 △7,550

저소득층 여성청소년 여성용품 지원사업 32,616 0 32,616

국 16,308 0 16,308

시 8,154 0 8,154

구 8,154 0 8,154

307 민간이전 32,616 0 32,616

국 16,308 0 16,308

시 8,154 0 8,154

구 8,154 0 8,154



부서: 건강증진과

정책: 구민생활 건강증진 지원

단위: 출산장려 정책 및 모자보건 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 32,616 0 32,616

○저소득층 여성청소년 여성용품 지원(성립전

포함) 32,616 0 32,61632,616,000원

국 16,308 0 16,308

시 8,154 0 8,154

구 8,154 0 8,154

취약계층 의료지원 796,033 760,033 36,000

국 381,019 363,019 18,000

시 177,732 168,732 9,000

구 237,282 228,282 9,000

암환자의료비지원 239,450 203,450 36,000

국 119,725 101,725 18,000

시 59,863 50,863 9,000

구 59,862 50,862 9,000

307 민간이전 239,450 203,450 36,000

국 119,725 101,725 18,000

시 59,863 50,863 9,000

구 59,862 50,862 9,000

01 의료및구료비 239,450 203,450 36,000

○암환자의료비지원 239,450 203,450 36,000경정 239,450,000원

국 119,725 101,725 18,000

시 59,863 50,863 9,000

구 59,862 50,862 9,000

행정운영경비(건강증진과) 51,083 66,590 △15,507

인력운영비(건강증진과) 17,466 32,973 △15,507

인력운영비 세부사업(건강증진과) 17,466 32,973 △15,507

101 인건비 17,466 32,973 △15,507

03 무기계약근로자보수 17,466 32,973 △15,507

○상용직인건비(운동처방사1명,10호봉) 16,846 32,013 △15,167

ο 기본급 11,857 23,022 △11,165

ο 초과근무수당 1,264 2,460 △1,196

ο 연차유급수당 899 948 △49

ο 급식비 780 1,560 △780

ο 명절휴가비 1,186 2,303 △1,117

ο 체육행사비 20 40 △20

ο 위험수당 840 1,680 △840

○여비 620 960 △340

경정 11,856,360원

경정 1,263,960원

경정 898,840원

경정 780,000원

경정 1,185,630원

경정 20,000원

경정 840,000원

경정 620,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도보건지소

정책: 지역주민 평생건강관리

단위: 주민건강증진서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도보건지소 589,818 594,138 △4,320

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 574,218 578,538 △4,320

지역주민 평생건강관리 492,015 496,335 △4,320

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 476,415 480,735 △4,320

주민건강증진서비스 지원 492,015 496,335 △4,320

국 10,400 10,400 0

시 5,200 5,200 0

구 476,415 480,735 △4,320

만성질환관리사업 50,200 54,520 △4,320

101 인건비 36,800 41,120 △4,320

04 기간제근로자등보수 36,800 41,120 △4,320

○만성질환관리보조(영양사, 간호사) 36,800 41,120 △4,320

ο 기본급 25,200 28,800 △3,600

ο 주휴 및 월차수당 6,480 7,200 △720

경정 25,200,000원

경정 6,480,000원


